
 

 
COMUNE DI 

ARIANO IRPINO (AV) 
 

 
 

 
SERVIZI                         

SOCIO CULTURALI 

 
 

Determinazione del Dirigente 
 

N. 687  del 08.09.2009 
 

 
 
   Servizio: Politiche Sociali  
  Responsabile del procedimento : Schiavo Liliana  
 

OGGETTO: Liquidazione contributi assistenziali mensili a favore di persone in stato di bisogno   
mese di settembre 2009.   

 
 
 

I L  D I R I G E N T E 
 
 
 

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 45 del 12/02/2009, veniva approvato l’elenco dei 
beneficiari a cui erogare il contributo mensile per l’anno 2009; 

 
Che con lo stesso atto si stabiliva che l’ammontare del contributo mensile riportato nell’allegato 

elenco, rispecchia gli effettivi bisogni e le reali necessità degli utenti bisognosi; 
 
Che con determinazione del dirigente n. 180 del 11/03/2009 veniva impegnata la somma 

necessaria di € 17.160,00 al fine di provvedere alla liquidazione dei contributi assistenziali mensili, 
nonchè, quelli straordinari relativamente ai mesi di marzo - aprile 2009; 

 
Che con determinazione del dirigente n. 206 del 17/03/2009 veniva variato l’elenco dei 

contributi assistenziali mensili dal mese di marzo 2009 al mese di dicembre 2009; 
 
Che con determinazione del dirigente n. 331/2009 veniva impegnata la somma necessaria di € 

6.080,00 per la liquidazione dei contributi  mensili di cui trattasi relativamente al mese di maggio 2009; 
 
Che con determinazione del dirigente n.441/2009 veniva impegnata la somma di € 39.840,00 al 

fine di provvedere alla liquidazione dei contributi mensili, nonchè, quelli straordinari per il periodo 
giugno-dicembre 2009; 



     
Vista la relazione del servizio sociale professionale operante presso l’Antenna Sociale  di 

Ariano Irpino, nell’ambito del Piano di Zona sociale A1, dalla quale si evince che la situazione di 
disagio socio-economica degli utenti beneficiari del contributo mensile 2009 è rimasta invariata,ad 
eccezione di un nuovo utente S.M.T. che dal mese di settembre 2009 sarà inserita nell’elenco del 
contributo di cui trattasi, pertanto si propone  l’erogazione del contributo mensile relativamente al mese 
di settembre 2009; 

  
 Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione dei contributi  in questione 

relativamente al mese di settembre 2009; 
 

 Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 

 
DETERMINA 

 
 
 

Di liquidare, per le motivazioni di cui in premessa specificati , alle persone di cui all'allegato 
elenco e per l'importo a fianco di ciascuno indicato i contributi ordinari mensili relativamente al mese 
di settembre 2009 per un importo complessivo di € 5.820,00. 

 
Di imputare la suddetta somma sul capitolo 1440 del bilancio 2009  Impegno n.560/09.  
 
Di dare atto che l’elenco dei beneficiari viene allegato, per ragioni di riservatezza, solo alla 

copia del presente provvedimento agli atti di quest’Ufficio ed a quello per l’Ufficio di Ragioneria. 
 
Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile degli uffici di ragioneria, ed 

all'Ufficio di Segreteria, per quanto di rispettiva competenza,  nonché,  per conoscenza, al  Sindaco  
all'Assessore alle Politiche Sociali  ed al Direttore Generale. 
 
 
 
  

                                                                        
Il Dirigente  

                                                                        (Dott.Giuseppe Fiorellini)                                           
                                                                                               

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
                                                                         
 
 Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente Determina  che, 
pertanto dalla data odierna diviene esecutiva. 
 
 
 Ariano Irpino, lì ________________ 
 
 

 
Impegno n. _______________ 
 

 
Bilancio 2009 

 
Il Dirigente di Ragioneria 

 
____________________________ 

 
 

____________________________________________________________________________ 
 
 

Affisso all'Albo Pretorio 
 

 
Dal ___________________al_______________________ n. Reg. Pubbl. ______________ 
 
 
____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 


